
Emri i qarkut:  
Kontakti për qarkun (emri, telefoni, emaili):  

Niveli i nevojës: mosha 3-21 vjeç 
(Vetëm për dokumentimin e të dhënave nga qarku i shkollave) 

Datat e PAI - nga       deri në       

Informacionet e nxënësit 
Emri i nxënësit:       Ditëlindja e nxënësit:       

Numri i identifikimit të nxënësit:       Klasa/niveli:       

 

Të dhënat e përmbledhjes së arsimit special për të gjitha moshat (3-21 vjeç) 

DOE38: Niveli i nevojës:       

01 I ulët (vetëm moshat 3-5 vjeç)  
02 I ulët  
03 Mesatar  
04 I lartë  

 

Përcaktimi i nivelit të nevojës për moshat 3-5 vjeç 
Gjithsej sa orë në javë fëmija merr shërbime arsimi special? DOE38: Niveli i nevojës 

☐Më pak se 2 orë shërbime arsimi special në javë   = 01 Shumë më pak se 2 orë shërbime në javë 

☐2-5 orë shërbime të arsimi special në javë    = 02 Shumë më pak se 2-5 orë shërbime në javë 

☐6 – 14 orë shërbime arsimi special në javë    = 03 Mesatar 

☐15 ose më shumë orë shërbime arsimi special në javë   = 04 I lartë 

* Nëse orët e shërbimit që merr fëmija nuk janë në përputhje me nivelin e nevojës së fëmijës ose nëse fëmijës i ofrohen orë të pjesshme 
shërbimi (p.sh. 5,5 orë), përdorni gjykimin profesional për të përcaktuar nivelin e nevojës. 

 

Përcaktimi i nivelit të nevojës për moshat 6-21 vjeç 
Zgjidhni një kuti në secilën nga kolonat e mëposhtme që përshkruan më mirë programin e arsimit special të 

nxënësit 
Rreshti Ambientet kryesore: Ofruesit e shërbimeve: Përqindja e kohës së programit për 

marrjen e shërbimeve të arsimit 
special 

Rreshti 
i 1-rë 

☐në klasën e arsimit të 
përgjithshëm 

☐mësuesit e arsimit të përgjithshëm dhe mësuesit 
ndihmës me konsultim 

☐më pak se 25% të kohës së programit 

Rreshti 
i 2-të 

☐brenda dhe jashtë 
klasës së arsimit të 
përgjithshëm 

☐një kombinim i mësuesve të arsimit të përgjithshëm, 
mësuesve ndihmës, mësuesve të arsimit special dhe 
ofruesve të shërbimeve përkatëse 

☐25% deri në 75% të kohës së 
programit 

Rreshti 
i 3-të 

☐jashtë klasës së 
arsimit të përgjithshëm 

☐mësuesit e arsimit special dhe ofruesit e shërbimeve 
përkatëse  

☐mbi 75% të kohës së programit 

 

Kriteret e vendimit për moshat 6-21 vjeç 
Këto kritere janë dhënë për lehtësi. Nëse rezultati i zbatimit të këtyre kritereve nuk pasqyron në mënyrë të kënaqshme nivelin 
e nevojave të nxënësit, përdorni gjykimin profesional. 

 Nëse zgjidhen dy ose tri kuti në rreshtin e 1-rë, shënoni DOE38=02 (i ulët)    
 Nëse zgjidhen dy ose tri kuti në rreshtin e 2-të, shënoni DOE38=03 (mesatar) 

 Nëse zgjidhen dy ose tri kuti në rreshtin e 3-të, shënoni DOE38=04 (i lartë)  

 Nëse zgjidhet një kuti në çdo rresht, shënoni DOE38=03 ose 04 (mesatar ose i lartë) në varësi të nevojës së nxënësit 

 


